Бюро Исполкома

Федерации фехтования России

Решение № 3  от 23.03.2021

(проведено методом опроса)

Присутствовали: Михайлов А.Ю., Вольфсон Э.Б., Мамедов И.Я., Павлов А.И.,

Барашков В.В., Чернышев А.А., Бойко С.А., Шаймарданов И.Р., Коротнев И.В., Ригин

Д.В.

Кворум имеется. Решение правомочно.

На повестке дня один вопрос:

Утверждение предложения Тренерского совета ФФР по составу сборной команды

России для участия в первенстве мира 2021 года среди юниоров и кадетов, которое

будет проходить в городе Каире (Египет).

Списочный состав сборной команды представлен в виде приложения №1 к протоколу

Тренерского совета ФФР.

По данному пункту повестки дня голосовали единогласно ЗА.

Решено:
Утвердить состав сборной команды России согласно предложению Тренерского совета

ФФР (см.приложение №1 на 2 листах).

 Ответственный секретарь ФФР    Э.Б. Вольфсон

Приложение 1

Состав сборной команды России

по фехтованию среди юношей и девушек до 18 лет

для участия в первенстве мира 2021 года в городе Каир (Египет)

с 31 марта по 12 апреля 2021 года

Рапира (юноши)

1. Прозоров Александр (Курская область) – 33,5 очка;

2. Булыга Иван (Санкт-Петербург) – 20 очков;

3. Донской Максим (Московская область) – 12,5 очков;

Запасной: Петров Бронислав (Москва) – 8,5 очков.

Рапира (девушки)

1. Зорина Ирина (Курская область) – 22 очка;

2. Безносикова Анастасия (Курская область) – 18 очков;

3. Мамедова Айла (Московская область) – 16 очков;

Запасная: Бородаенко Алина (Санкт-Петербург) – 14 очков.

Сабля (юноши)

1. Цыпин Иван (Москва) – 30 очков;

2. Коротнев Станислав (Новосибирская область) – 24 очка;

3. Шелехов Арсений (Новосибирская область) – 21 очко;

Запасной: Кучерский Илья (Санкт-Петербург) – 21 очко.

Сабля (девушки)

1. Кузовая Екатерина (Москва) – 24 очка;

2. Салабай Юлия (Новосибирская область) – 20 очков;

3. Пастухова Алина (Москва) – 14 очков;

Запасная: Булукова Вероника (Москва) – 18 очков.

Шпага (юноши)

1. Саркисян Артём (Санкт-Петербург) – 98 очков;

2. Петров Максим (Нижегородская область) – 40 очков;

3. Бузинов Венедикт (Москва) – 39 очков;

Запасной: Антохин Арсений (Москва) – 33 очка.

Шпага (девушки)

1. Колбенева Екатерина (Москва) – 36 очков;

2. Крымова Галина (Татарстан) – 22 очка;

3. Рустамова Анастасия (Москва) – 21 очко;

Запасная: Казмина Полина (Москва) – 21 очко.

Состав сборной команды России

по фехтованию среди юниоров и юниорок до 21 года

для участия в первенстве мира 2021 года в городе Каир (Египет)

с 31 марта по 12 апреля 2021 года

Рапира (юниоры)

1. Козлов Захар (Санкт-Петербург) – 75 очков;

2. Мартынович Степан (Московская область)– 52 очка;

3. Осипов Дмитрий (Санкт-Петербург) – 48 очков;

4. Кравцов Данила (Курская область) – 41,5 очков;

Запасной: Баранников Егор (Башкирия) – 39 очков.

Рапира (юниорки)

1. Анащенкова Виталина (Курская область) – 98,5 очков;

2. Козаева Полина (Курская область)  – 80 очков;

3. Бикбулатова Адэлина  (Башкирия) – 71,5 очка;

4. Рассолова Валерия (Курская область) – 54 очка;

Запасная: Малышева Дарья (Санкт-Петербург) – 48 очков.

Сабля (юниоры)

1. Насонов Дмитрий (Санкт-Петербург) – 49 очков;

2. Тюлюков Кирилл (Нижегородская область) – 45 очков;

3. Терехов Артём (Саратовская область) – 40 очков;

4. Халимбеков Магамед (Москва) – 34 очка;

Запасной: Южаков Олег (Новосибирская область) – 28 очков.

Сабля (юниорки)

1. Дрозд Дарья (Москва) – 60 очков;

2. Пастухова Алина (Москва) – 39 очков;

3. Шорохова Анастасия (Новосибирская область) – 37 очков;

4. Зинюхина Мария (Самарская область) – 36 очков.

Запасная: Кобзева Валерия (Новосибирская область) – 35 очков.

Шпага (юниоры)

1. Саркисян Артём (Санкт-Петербург) – 92 очка;

2. Удовиченко Алексей (Москва) – 83 очка;

3. Гуров Кирилл  (Санкт-Петербург) – 81 очко;

4. Ломага Егор (Москва) – 73 очка;

Запасной: Потапов Максим (Калужская область) – 79 очков.

Шпага (юниорки)

1. Муртазаева Айзанат (Москва) – 84 очка;

2. Гзюнова Анна (Москва) – 45 очков;

3. Хаертдинова Полина (Башкирия) – 39 очков;

4. Бекмурзова Яна (Москва) – 32 очка;

Запасная: Ляхова Анна (Ставропольский край) – 36 очков.